

## **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Progressistas de São Sepé/RS

Convenção para a escolha dos Membros do Diretório Municipal - Gestão 2023/2025

O Presidente da Comissão Executiva de São Sepé/RS, na forma do art. 10 do Estatuto do Progressistas e do **art. 10 da Resolução – PP/RS nº. 004/2023, CONVOCA** os convencionais habilitados (filiados) para a Convenção Municipal para a eleição do Diretório Municipal, a qual ocorrerá no dia 21 de maio de 2023, na CAMÂRA DE VEREADORES deste Município, localizada na Rua Osvaldo Aranha, 1859, neste Município, com início às 08 horas e com duração de 04 (quatro) horas para a deliberação da seguinte:

## **ORDEM DO DIA:**

- 1. Eleição e posse dos Membros Titulares e Suplentes do **Diretório Municipal**;
- 2. Escolha e posse dos **Delegados à Convenção Estadual** e seus respectivos Suplentes;
- 3. Eleição e posse dos **Conselhos Fiscal, Consultivo, de Ética e Fidelidade Partidária** e dos respectivos Suplentes;
- 4. Realização da reunião do Diretório eleito **para a escolha da Comissão Executiva Municipal**, que ocorrerá na mesma sessão em que eleito o Diretório Municipal;
- 5. Deliberações acerca da escolha dos membros dos órgãos partidários de apoio: MOVIMENTOS da Mulher, Juventude, Afro, Idoso, dos Servidores Públicos e da Liberdade Econômica;
- 6. Outros assuntos de interesse partidário.

Outrossim, informamos que o prazo para **o registro de chapas se encerra 03 (três) dias** antes da data aprazada para a realização da Convenção e que deverá ser realizado através do e-mail: mfariaellwanger@gmail.com

Município de São Sepé, 09 de maio de 2023.

Marcelo Faria Ellwanger, Presidente Municipal do Progressistas.